具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站 (http://www.sse.com.cn) 披露的

《上海皓元医药股份有限公司关于本次交易摊薄即期回报情况及填补措施的公告》（公告

编号：2022-045）。

（十九）审议通过《关于拟聘请中介机构为公司发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金提供服务的议案》

公司拟聘请如下中介机构为本次交易提供服务：

1、公司拟聘请民生证券股份有限公司为本次交易的独立财务顾问；

2、公司拟聘请北京德恒律师事务所为本次交易的法律顾问；

3、公司拟聘请容诚会计师事务所（特殊普通合伙）为本次交易的审计机构；

4、公司拟聘请中水致远资产评估有限公司为本次交易的评估机构。

表决结果：3名赞成，占全体监事人数的100%；0名弃权，0名反对。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

特此公告。

上海皓元医药股份有限公司监事会

2022年6月8日

证券代码：688131� � � � � � � � � � �证券简称：皓元医药 公告编号：2022-045

上海皓元医药股份有限公司

关于本次交易摊薄即期回报情况及

填补措施的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或 者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

上海皓元医药股份有限公司（以下简称“公司” 、“上市公司” 或“皓元医药” ）拟向

WANG� YUAN（王元）、上海源盟企业管理咨询合伙企业（有限合伙）、启东源力企业管理

咨询合伙企业（有限合伙）、宁波九胜创新医药科技有限公司发行股份及支付现金购买其

持有的药源药物化学（上海）有限公司（以下简称“药源药物” 或“标的公司” ）100� %的

股权，同时拟向控股股东上海安戌信息科技有限公司（以下简称“安戌信息” ）发行股份募

集配套资金（以下简称“本次交易” ）。

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》

《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》以及中国证监会《关于首发及再

融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》等规定的相关要求，为保障公司填

补被摊薄即期回报措施能够得到切实履行，公司就本次交易对即期回报摊薄的影响进行了

分析，本次交易完成后摊薄即期回报的风险及公司拟采取的相关措施说明如下：

一、本次交易对公司每股收益的影响

根据公司2020年度及2021年度审计报告，以及经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

审阅的本次交易的备考财务报告， 最近两年公司在本次交易完成前后的每股收益情况如

下：

单位：万元、元/每股

项目

2021年12月31日/2021年度 2020年12月31日/2020年度

交易前

交易后

（备考数）

变动率 交易前

交易后

（备考数）

变动率

归属于母公司所有

者权益

182,230.72 207,283.77 13.75% 52,780.97 77,304.73 46.46%

归属于母公司净利

润

19,097.96 19,586.14 2.56% 12,843.33 12,467.26 -2.93%

基本每股收益 2.94 2.93 -0.11% 2.30 2.17 -5.86%

稀释每股收益 2.94 2.93 -0.11% 2.30 2.17 -5.86%

注：上述备考财务指标的测算未考虑募集配套资金的影响。

根据公司财务报告、按本次交易完成后架构编制的上市公司备考审阅报告，本次交易

完成后上市公司每股收益较本次交易前有所摊薄，主要系上市公司在合并标的公司后根据

可辨认净资产公允价值新增确认的固定资产及无形资产在报告期内计提折旧、摊销所致。

本次交易完成后，上市公司资产规模、营收规模将有所提高。 本次交易的业绩承诺方承

诺药源药物2022年度至2024年度的累计净利润不低于7,900.00万元 （扣除非经常性损益

前后孰低净利润，同时剔除对标的公司员工实施股权激励产生的费用后净利润），如上述承

诺净利润顺利完成，上市公司的盈利能力将有较大提升，有利于进一步提升市场拓展能力、

资源配置能力、抗风险能力和后续发展能力，提升公司的盈利水平，使股东利益最大化。

二、本次交易的必要性和合理性

1、本次交易符合公司的未来发展战略

皓元医药坚持“一切为了客户，一切源于创新” 的服务宗旨，未来将持续密切关注全球

生物医药产业的发展趋势，发挥现有的技术优势和资源优势，继续深耕小分子药物研发服

务与产业化应用市场，通过持续研发创新，做强特色技术平台，构建国际标准的高端原料药

产业化平台，全周期高效服务全球客户；通过引入高端专业人才，与下游客户战略合作，做

深做广技术服务平台，逐步向纵深领域延伸，打通全产业链服务链条，一体化高效服务全球